
Univerzita Karlova 
Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

Opatření děkana č. 4/2023 

Postup při organizaci státní rigorózní zkoušky 
 

Toto opatření je vydáváno na základě Rigorózního řádu Univerzity Karlovy ze dne 14. prosince 2016, 
ve znění pozdějších změn (dále jen „RŘ UK“), a Pravidel pro organizaci státní rigorózní zkoušky na 
Farmaceutické fakultě v Hradci Králové (dále jen „Pravidla FaF UK“), a dále v souladu s § 46 odst. 5 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o vysokých školách“). 
 

Část I. 
Přijímání přihlášek ke státní rigorózní zkoušce 

  
Čl. 1  

1. Přihláška ke státní rigorózní zkoušce musí být podána na předepsaném formuláři, podepsaná 
žadatelem a doplněna o tyto přílohy:  

• ověřená kopie vysokoškolského diplomu,  

• ověřená kopie dodatku k diplomu nebo vysvědčení o státní závěrečné zkoušce, anebo 
dokladů podle § 25 nebo podle § 43 odst. 2 zákona o vysokých školách,  

• doklad o zaplacení poplatku spojeného s přijetím přihlášky a konáním státní rigorózní 
zkoušky (v případě, že uchazeč požaduje využití zařízení a informačních technologií, 
potřebných pro přípravu ke zkoušce, doklad o zaplacení úplaty s tímto spojené),  

• absolvent zahraniční vysoké školy předloží doklad o uznání zahraničního vysokoškolského 
vzdělání za rovnocenné (nostrifikaci), pokud není jeho zahraniční vysokoškolské vzdělání 
rovnocenné na základě mezinárodní smlouvy.  

2.  U absolventů Univerzity Karlovy, Farmaceutické fakulty v Hradci Králové (dále jen 
„Farmaceutická fakulta UK v Hradci Králové“ nebo „FaF UK“) se ověření kopie vysokoškolského 
diplomu a ověření kopie dodatku k diplomu či vysvědčení o státní závěrečné zkoušce nevyžaduje 
(lze doložit v běžné kopii).  

3.  Přihlášku, včetně požadovaných příloh, podává absolvent magisterského studijního programu 
na Farmaceutickou fakultu UK v Hradci Králové (další administraci zajišťuje Studijní oddělení 
děkanátu).   

 
Čl. 2  

1.  Výše poplatku a úplaty spojené s přijetím přihlášky ke státní rigorózní zkoušce a s konáním této 
zkoušky je stanovena dle čl. 6 odst. 1 a 2 RŘ UK opatřením děkana1.  

2.  Poplatek může děkan FaF UK prominout na základě písemné žádosti absolventa doktorského 
studijního programu Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové, který řádně ukončil doktorské 

 
1 Opatření děkana č. 16/2022, Poplatky, úplaty, úhrady vybírané na Farmaceutické fakultě v Hradci Králové. 

https://cuni.cz/UK-2535.html#17
https://www.faf.cuni.cz/Fakulta/Dokumenty/Predpisy/Rigorozni-rad/Pravidla-konani-rigorozni-zkousky-2017.aspx
https://www.faf.cuni.cz/Fakulta/Dokumenty/Predpisy/Rigorozni-rad/Pravidla-konani-rigorozni-zkousky-2017.aspx
https://www.faf.cuni.cz/Fakulta/Organizacni-struktura/Dekanat/Spravni-oddeleni/Podatelna/Informace/
https://www.faf.cuni.cz/Fakulta/Organizacni-struktura/Dekanat/Studijni-oddeleni/
https://www.faf.cuni.cz/Fakulta/Organizacni-struktura/Dekanat/Studijni-oddeleni/


studium úspěšnou obhajobou disertační práce do 5 let od zahájení studia. Do této doby se 
započítává doba přerušení studia.  

3.  Poplatek a úplata spojená s přijetím přihlášky a konáním státní rigorózní zkoušky jsou splatné 
s podáním přihlášky a je třeba uhradit tento poplatek a úplatu převodem na bankovní účet FaF 
UK. Číslo účtu: 153149586/0300, ČSOB Hradec Králové, variabilní symbol: 6666, specifický 
symbol: rodné číslo.  

Část II. 
Uznávání prací a zkoušek 

 
Čl. 3 

Uznání diplomové práce obhájené na FaF UK jako práce rigorózní 

1.  Uchazeč o rigorózní řízení uvede na přihlášce ke státní rigorózní zkoušce, že žádá o uznání 
diplomové práce jako práce rigorózní.  

2.  Rigorózní komise jakožto poradní orgán děkana ve věcech státní rigorózní zkoušky (dále jen 
„komise“) přihlédne k datu obhajoby diplomové práce (ke dni podání přihlášky ke státní 
rigorózní zkoušce by nemělo uplynout více než 5 let).  

3.  Komise při posuzování žádosti přihlédne k následujícím kvalitativním požadavkům pro uznání 
diplomové práce jako práce rigorózní:  

• diplomová práce byla experimentálního, nikoliv rešeršního charakteru,  

• diplomová práce byla obhájena na Farmaceutické fakultě UK v Hradci Králové s klasifikací 
„výborně“.  

4.  Musí se jednat o diplomovou práci, která odpovídá nárokům na rigorózní práci, definovaným 
v čl. 4. odst. 3 RŘ UK, tj. prokazuje schopnost předkladatele k samostatné činnosti v oblasti 
výzkumu nebo vývoje nebo k samostatné tvůrčí činnosti.  

5. Komise může při posuzování žádosti rovněž přihlédnout ke školitelskému a oponentskému 
posudku diplomové práce stejně jako k protokolu o obhajobě diplomové práce. 

6. Komise o uznání diplomové práce jako práce rigorózní rozhoduje hlasováním, o výsledku 
rozhodnutí vyhotoví zápis. 

 
Čl. 4 

Uznání disertační práce obhájené na FaF UK jako práce rigorózní a státní doktorské zkoušky 
složené na FaF UK jako ústní části státní rigorózní zkoušky 

1.  Uchazeč o rigorózní řízení uvede na přihlášce ke státní rigorózní zkoušce, že žádá o uznání 
disertační práce jako práce rigorózní a zároveň uvede, že žádá o uznání státní doktorské zkoušky 
jako ústní části státní rigorózní zkoušky. 

2.  Komise přihlédne k datu obhajoby disertační práce (ke dni podání přihlášky ke státní rigorózní 
zkoušce by nemělo uplynout více než 5 let).  

3.  Disertační práce musí odpovídat nárokům kladeným na disertační práce zákonem o vysokých 
školách2. 

4.  Komise může při posuzování žádosti rovněž přihlédnout ke školitelskému a oponentskému 
posudku disertační práce stejně jako k protokolu o obhajobě disertační práce. 

 
2 Zejm. § 47 odst. 4 zákona o vysokých školách. 



5.  Doktorská zkouška musí být z oblasti obsahově odpovídající, ve které uskutečňuje a má 
oprávnění konat státní rigorózní zkoušky Farmaceutická fakulta UK v Hradci Králové. 

6.  Komise o uznání disertační práce jako práce rigorózní a státní doktorské zkoušky jako ústní části 
státní rigorózní zkoušky rozhoduje hlasováním, o výsledku rozhodnutí vyhotoví zápis. 

 

Čl. 5 
Uznávání prací a zkoušek z jiných fakult/vysokých škol 

1. Ustanovení tohoto článku se použijí, pokud uchazeč žádá o uznání práce jako práce rigorózní, 
která byla obhájena na jiné fakultě/vysoké škole a/nebo žádá o uznání státní doktorské zkoušky 
vykonané na jiné fakultě/vysoké škole jako ústní části státní rigorózní zkoušky. 

2.  Uchazeč o rigorózní řízení uvede na přihlášce ke státní rigorózní zkoušce, zda žádá o uznání 
diplomové nebo disertační práce jako práce rigorózní a zároveň uvede, zda žádá o uznání státní 
doktorské zkoušky jako ústní části státní rigorózní zkoušky. Uchazeč je povinen dodat spolu 
s přihláškou diplomovou či disertační práci v elektronické podobě (vlastní text ve formátu 
Portable Document Format for the Long-term Archiving [PDF/A], přípona .pdf)3 včetně 
školitelského a oponentského posudku práce stejně jako i protokol o obhajobě práce a 
v případě žádosti o uznání státní doktorské zkoušky jako ústní části státní rigorózní zkoušky 
i protokol o absolvování státní doktorské zkoušky. Absolvent zahraniční vysoké školy dále 
předloží spolu s přihláškou ověřenou kopii dokladu o ukončení doktorského studijního 
programu v zahraničí a doklad o jeho uznání (nostrifikaci), pokud není rovnocenné na základě 
mezinárodní smlouvy. 

2.  Komise přihlédne k datu obhajoby diplomové nebo disertační práce (ke dni podání přihlášky ke 
státní rigorózní zkoušce by nemělo uplynout více než 5 let).  

3.  Diplomová nebo disertační práce musí být z oblasti obsahově odpovídající nebo blízké, ve které 
uskutečňuje a má oprávnění konat státní rigorózní zkoušky Farmaceutická fakulta UK v Hradci 
Králové.  

4.  Doktorská zkouška musí být z oblasti obsahově odpovídající, ve které uskutečňuje a má 
oprávnění konat státní rigorózní zkoušky Farmaceutická fakulta UK v Hradci Králové.  

5.  Komise při posuzování žádosti a uznání prací a zkoušek postupuje obdobně dle čl. 3 a čl. 4 tohoto 
opatření. 

 
Čl. 6 

Lhůta pro uznání práce a zkoušky 

FaF UK do 60 dnů od doručení přihlášky písemně sdělí uchazeči, zda byla uznána jeho práce jako 
rigorózní práce, resp. doktorská zkouška jako ústní část státní rigorózní zkoušky; do této lhůty se 
nezapočítává lhůta pro odstranění nedostatků přihlášky podle čl. 3 odstavce 4 RŘ UK. 

 
Část III. 

Postup po přijetí přihlášky 
 

Čl. 7 

Postup po přijetí přihlášky upravuje čl. 3 odst. 4, 5 a 6 RŘ UK a čl. 3 odst. 3 až 6 Pravidel FaF UK. 

 
3 Podrobnosti k přijímaným formátům dokumentů stanoví opatření rektora č. 72/2017, Zpřístupnění elektronické 
databáze závěrečných prací, v platném znění. 

https://cuni.cz/UK-8701.html
https://cuni.cz/UK-8701.html


Čl. 8 
Lhůta pro konání státní rigorózní zkoušky 

1. Státní rigorózní zkoušky se konají minimálně dvakrát do roka (čl. 3 odst. 8 Pravidel FaF UK) 
a předseda rigorózní komise zašle uchazeči vyrozumění o termínu jejich konání do 30 dnů od 
doručení rigorózní práce (čl. 3 odst. 4 Pravidel FaF UK). 

2. Lhůta pro vykonání státní rigorózní zkoušky ode dne odevzdání rigorózní práce uchazečem 
k obhajobě4, nebo ode dne doručení písemného sdělení uchazeči, že byla uznána jeho práce 
jako práce rigorózní, se stanovuje tak, že její konec nesmí překročit lhůtu 4 let od sdělení 
uchazeči o schválení jeho přihlášky5. 

 
Čl. 9 

Státní rigorózní zkouška 

Obsah, termín konání, průběh a vyhlášení státní rigorózní zkoušky upravuje čl. 4 RŘ UK a čl. 3 odst. 
8, 9 a 10 Pravidel FaF UK. 

 

Čl. 10 
Vydání diplomu  

Vydání diplomu o vykonání státní rigorózní zkoušky upravuje čl. 5 RŘ UK. 
 

Čl. 11 
Zveřejňování rigorózních prací 

Formu rigorózních prací, způsob odevzdání, termín a způsob jejich zveřejňování upravuje čl. 7 RŘ UK 
a čl. 3 odst. 7 Pravidel FaF UK. 

 
Část IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

Čl. 12 

1.  Tímto opatřením se zrušuje opatření děkana č. 13/2022, Přijímání přihlášek ke státní rigorózní 
zkoušce, a opatření děkana č. 9/2010, Zásady pro uznání diplomové či disertační práce jako 
práce rigorózní. 

2. Toto opatření nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění.  

 

V Hradci Králové dne 7. února 2023  

 

 

doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D.  
děkan FaF UK 

 
4 Lhůta se stanovuje na základě zmocnění v čl. 4 odst. 5 větě druhé RŘ UK. 
5 Lhůta stanovena v čl. 4 odst. 10 RŘ UK. 


